
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00283127- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La Resolución Decanal Nº 1413/2016 por la cual se admite a la Lic. Carina Oliva en la carrera de
Doctorado en Ciencias Económicas, Mención en Ciencias Empresariales;

Y CONSIDERANDO:
Que en el mencionado acto administrativo se designó a la Dra. Nélida Castellano como Directora
de Tesis de la Lic. Oliva;
Que atento al cambio de tema de tesis y a la renuncia elevada por la Dra. Castellano, la
Doctoranda propone a la Dra. Celina Noé Amato y al Dr. Sergio Fernando Obeide como Directora y
Co Director de Tesis, respectivamente;
Que resulta necesario, en el mismo sentido, modificar los integrantes de la Comisión Asesora de
Tesis;
Que la propuesta ha sido tratada y resuelta en la 7ª Reunión del Consejo de Doctorado,
correspondiente al año 2020;
Que de acuerdo a los artículos 1°, inc. p) y 3° de la Resolución HCD N° 907/88 (T.O.), es facultad
del Decano resolver estos temas debiendo dar cuenta al Honorable Consejo Directivo de la
Resolución que adopte; por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aceptar la renuncia elevada por la Dra. Nélida Castellano como Directora de Tesis de la
Lic. Carina Oliva, dispuesta por Resolución Decanal Nº 1413/2016.

Art. 2º.- Designar a la Dra. Celina Noé Amato y al Dr. Sergio Fernando Obeide como nueva
Directora y Co Director de Tesis, respectivamente, de la Lic. Carina Oliva, en su condición de
estudiante de la carrera de Doctorado en Ciencias Económicas, Mención en Ciencias
Empresariales.

Art. 3°.- Modificar el Art. 3º de la Resolución Decanal Nº 1413/2016, y en consecuencia constituir
la Comisión Asesora de Tesis ante la cual la Lic. Oliva deberá aprobar su Proyecto de Tesis, con
los Profesores Dra. Celina Noé Amato, Dr. Martín Saino y Dr. Adrián Zicari (ESSEC París, Francia).

Art. 4º.- Comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Febrero de 2021
	numero_documento: RD-2021-100-E-UNC-DEC#FCE
		2021-02-18T09:39:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Liliana Salerno
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-23T17:23:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-23T17:22:31-0300
	GDE UNC




